
 

 
 

Ansprechpersonen der AGD Süd-West 
 
 

BBW Kontaktdaten 
BBW Bitburg 
(Europäisches Berufsbildungswerk) 

Ronald Fröhling (Stellvertretende Leitung BBW) 
E-Mail: froehlingr@euro-bbw.de 
 
Katharina Schmitt (Bereichsleitung Beratung und 
Begleitung) 
E-Mail: schmittk@euro-bbw.de 
 
Andreas Bartsch (Integrationsberatung) 
E-Mail: bartscha@euro-bbw.de 
 

BBW Homburg/Saar 
(CJD Berufsbildungswerk) 

Erika Schmidt (Fachbereichsleitung / Berufliche 
Bildung und Rehabilitation) 
E-Mail: erika.schmidt@cjd.de 
 
Michael Düpre (Teamleitung Kundenzentrum) 
E-Mail: michael.duepre@cjd.de 
 

BBW Liebenau  Theresa Behmüller 
E-Mail: theresa.behmueller@Stiftung-Liebenau.de 
 
Hannah-Elisa Friz (Stellvertretende Leitung Internat) 
E-Mail: hannah-elisa.friz@Stiftung-Liebenau.de 
 
Christoph Drerup (Mitarbeiter Fachdienst und 
Diagnostik) 
E-Mail: Christoph.drerup@Stiftung-Liebenau.de 
 

BBW Mosbach-Heidelberg 
(Johannes Diakonie) 
 
 

Denise Streckert (Leitung Kunden- und 
Beratungszentrum) 
E-Mail: denise.streckert@johannes-diakonie.de  
 

BBW Offenburg 
(CJD Berufsbildungswerk) 

Jonas Noltenhans (Einrichtungsleitung) 
E-Mail: jonas.noltenhans@cjd.de 
 
Anna Wagner (Case-Management) 
E-Mail: anna.wagner@cjd.de 
 

BBW Stuttgart 
(Nikolauspflege - Stiftung für blinde und 
sehbehinderte Menschen) 

Franziska van Geldern (Leitung BBW) 
E-Mail: franziska.vangeldern@nikolauspflege.de 
 
 

BBW Worms Matthias Krack (Teamleitung psychosoziale 
Fachdienste) 
E-Mail: m.krack@bbw-worms.de 
 
Vanessa Schiffers 
E-Mail: v.schiffers@bbw-worms.de 
 

 

 
 
 
 
 
 
 

Fakultät für Humanwissenschaften 

Institut für Sonderpädagogik 
Lehrstuhl für Sonderpädagogik V 

Pädagogik bei Verhaltensstörungen 
  

Forschungsprojekt Stay IN 
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